令和４年度

第２回 公立大学法人山形県立保健医療大学教育研究審議会 議事録

日 時 令和４年６月21日（火）17時 25分から18時 30分まで

場 所 201会議室

出席者 上月議長（学長）、熊谷委員（理事）、遠藤委員（理事）、佐藤委員（理事）、

高橋委員（研究科長）、沼澤委員（看護学科長）、鈴木委員（理学療法学科長）、

菅原委員（図書館長）、大沼委員、菅井委員、篠田委員

事務局 齊藤事務局次長、木村教務学生課長、那須総務企画専門員、長谷部総務企画主査

１ 開 会

２ 議事録署名人の指名

・審議会議長である上月議長が、議事録署名人として佐藤委員並びに大沼委員を指名した。

３ 審議事項

（１）令和３年度業務実績報告書について

事務局から資料１により、評価項目182項目中、S評価が14項目（7.7%）、A評価が168項

目(92.3%)であったことが説明され、原案どおり議決された。

 [主な意見・質疑]

・評価項目は、各大学で同じものであるか。

▶ 大学によって異なる。設置者である県が定めた「中期目標」に基づいて、大学では「中

期計画」を定め、さらに「年度計画」を定めている。

・卒業生に対してweb調査をしているが、看護学科の回答率が低い理由は何か。

▶ 看護学科は、理学療法学科並びに作業療法学科と比べて人数が多いことから、アンケ

ート協力の呼びかけが行きわたらない。回答率向上は引き続き課題と捉えている。

４ 報告事項

（１）令和３年度決算について

事務局から資料２-１から資料２-３及び資料２-５により報告された。

（２）令和４年度年度計画について

事務局から資料３により説明された。

５ その他

 ・ 事務局から、次回は令和４年７月19日（火）に開催予定であることが報告された。

６ 閉 会

※ 配付資料

・資料１   令和３年度業務実績報告書について

・資料２ -１ 令和３年度決算の概要

・資料２ -２ 令和３年度財務諸表

・資料２  -３ 令和３年度決算報告書

・資料２  -４ 令和３年度事業報告書

・資料２  -５ 監査報告書

・資料３    令和４年度計画について

・別添    2022オープンキャンパス チラシ

以上

議事録署名人

議  長